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Muzeum Archeologiczno-Historyczne 
w Stargardzie w roku 2018

W 2018 r. w Muzeum Archeologiczno-Historycznym w Stargardzie otworzyliśmy 
cztery wystawy czasowe. Wszystkie powstały w  oparciu o  autorskie scenariusze 
pracowników. Jako pierwsza prezentowana była wystawa Telewizor, meble, mały fiat… 
oto marzeń szczyt pokazująca przykładowe polskie mieszkanie w  czasach PRL-u. 
Kolejną była Sanitas per aquam. Wodolecznictwo i higiena poświęcona wodolecznictwu 
w  uzdrowiskach oraz higienie codziennej na  przełomie XIX i  XX w. Stała się ona 
wątkiem przewodnim Nocy Muzeów, którą obchodziliśmy jako Higieniczną Noc 
Muzeów. W drugiej połowie roku miały miejsce dwie wystawy związane z obchodami 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Były to: Na granicach niepodległej 
Polski. Formacje graniczne w II RP oraz W niewoli… Obóz jeniecki w Stargardzie 1914–
1918 (1921). 

W  2018 r. realizowaliśmy, przy wsparciu finansowych Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz Gminy Miasto Stargard piąty etap prac w magazynie 
zabytków archeologicznych. 

W omawianym roku, oprócz licznych nadzorów archeologicznych realizowane były 
też badania archeologiczne na terenie miasta. Latem miał miejsce ostatni, czwarty już 
etap prac archeologicznych przy ul. Włosienniczej i przy dawnym przedłużeniu ulicy 
Szewskiej. Badania pozwoliły na  datowanie czasu użytkowania terenu. W  literaturze 
archeologicznej przyjmowano dotychczas, że osadnictwo na  tym terenie miało 
miejsce w  okresie wczesnośredniowiecznym. Na podstawie pozyskanego materiału 
archeologicznego należy jednak czas ten przesunąć na wiek XIII i XIV. W omawianym 
roku zakończone zostały także prace archeologiczno-architektoniczne przy  
ul. Kasztelańskiej na działce nr 158. Prace badawcze objęły teren o pow. ok. 2000 m². 

Badania prowadzone były także poza obszarem Stargardu: na  terenie Zakładu 
Karnego w  Nowogardzie oraz na  stanowisku wpisanym do  rejestru zabytków jako 
Skrzany. 

Tradycyjnie dużym zainteresowaniem naszych odbiorców cieszyły się 
różnorodne działania okolicznościowe i  edukacyjne. MAH było organizatorem  
lub współorganizatorem Dnia Pionierów Stargardu, Nocy Muzeów, Dni Historycznych 
(w  ramach Dni Stargardu), Europejskich Dni Dziedzictwa, a  także obchodów stulecia 
odzyskania niepodległości. Wszystkim tym zdarzeniom towarzyszył bogaty program 
kulturalny. Zapraszaliśmy na wystawy, wykłady, konkursy, gry i inne działania edukacyjne.
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Praca zespołu spotkała się uznaniem środowiska muzealników. Jury konkursu 
Zachodniopomorskie Muzealne Wydarzenie Roku 2017 organizowanego przez 
Zachodniopomorski Oddział Stowarzyszenia Muzealników Polskich przyznało 
nagrodę i wyróżnienie czterem pracownikom MAH w Stargardzie. Nagroda przypadła 
Przemysławowi Antczakowi za projekt Tajemnice kamienicy (kategoria: Edukacja). 
Natomiast wyróżnienie za scenariusz i  realizację wystawy Para buch – miasto w  ruch 
otrzymali: Marta Bierca, Monika Ogiewa-Sejnota i Piotr Tarnawski. 
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